
52.36

51.93
51.82

51.90

52.61

2

2
9

2

Park-

platz

OE

M
il
c
h

w
e
g

B
le
ic

h
e
n

w
e
g

Ebendorfer Ch
aussee

Sppl

B
u
rg
s
ta
ll
e
r 

W
e
g

Bertinger Weg

L
o
its

c
h
e
r W

e
g

F
a
rs
le
b
e
r S
tra

ß
e

Klärgr.

Parkplatz

E
b
e
l-P
riv

a
tw

e
g

2

2

2

2

3

22

1
0

4

2

2

2

Ter

1
0

10

10

Discounter

Kannenstieg

H
a
n
n
s
-E
is
le
r-

P
la
tz

J
o
h
a
n
n
e
s
-R
.-

B
e
c
h
e
r-

S
tr
a
ß
e

6

1
0

1
0

2

Ter

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Ter

Ter

Klärgr.

Klärgr.

Birkh
olzer

 Weg

J
o
h
a
n
n
e
s
-R
.-

B
e
c
h
e
r-

S
tr
a
ß
e

Altenpflegeheim

"Albert Schweitzer"

Hanns-Eisle
r-Platz

Wa

2

Wa

51.33

52.05
52.21

51.53

51.41

51.21
51.25

51.33

49,6

49,0

51,1

50,87
50,91

50,99

51,7

51,25

51,3
51,11

50,0

50,03

50,09

51,33

52.49

51.95

51.37

51.27

51.53 51.53

51.51

51,25
51,19

51,09

51,19

51,19

51,27

51,81

51,79

52,63

52,65

50,95

50,99

51,15

51,17

51,15

51,17

50,99

50,99

50,85

50,85

50,73

50,75

50,47

50,45

50,27

50,27

51,1

50,7

52,19

52,1

51,5

51,97

51,75

51,63

51,47

51,39

51,37

50,95

51,05

50,51

50,69

50,19

50,59

49,93

49,93

49,93

49,65

50,03

49,81

50,19

49,89

50,29

49,95

50,31
50,11

10

51.3251.34

51.67

51.36

51.81

51.68

52.3652.36

51.90

51.45

51.66

51.71

AR

51.81

51.94 51.93

51.86 51.76
51.70 51.67

AR

51.33

51.64

51.33
51.37

51.49

51.47

51.54

51.50

51.52

51.53

51.57

51.54

51.48
51.50

51.53

51.61

51.64

53.35

53.20

53.18

53.25

51.18

51.73
51.74 51.73

51.74

51.81

51.69

51.65
51.69

kein Zutritt

kein Zutritt

K
K

K K

S

51.49

52.05

52.00
51.73

6 5
4

4

52.17

52.15

K

K
K

S

3

AR

51.9251.79

51.7151.69

52.66

52.62
52.58

52.67
52.66

52.64

52.43

52.22

52.21

51.83

51.92

51.94

51.96

52.03

52.00

K

K

S

K

K

K

K

K
K

S

S

S

S

S

S

S

S

S

A
R

A
R

AR

Wa

S

51.2

51.1

51.8

51.68

51.5351.56

51.60 51.54

52.42

52.41

52.39

52.32

51.86

52.15

52.42

52.30

51.55

51.64

51.91

51.74

51.72

51.67

51.44

51.74

51.88

M

51.61

51.67

AR

AR

AR

51.2751.30
51.34

51.34

51.35

51.32

51.51

51.51

51.53
TT

S

K K

K Schaukel

Sppl

S

S

Ls

W

W W W

Discounter

Kita "Bummi"

51.61

LrLr

51.48

51.47 51.53

51.74
51.89

52.15

51.92

51.72

51.85

51.94

51.94

51.63
51.57 51.46

51.6051.54

51.59

51.59

51.59

51.55

51.45

51.37

51.57

51.38

51.50

51.47

51.32

51.36

51.32

51.36

51.16

51.55

51.3451.42

51.55

51.57

51.50

51.55

51.51

51.46

51.50

51.50

51.35

51.43
51.59

51.50

53.20

Mü

51.61

A
R

W

M
ü 52.17

M
ü

A
R

M
ü M

ü

W

51.40

Mü

51.34

A
R

AR

A
R

A
R

A
R

FH

FH

Kita "Königs
kindergarten

"

51.52

FS

Mü

Mü

FS
FS

S

51.72

51.82
51.82

51.93

51.92 51.84
52.01

51.98
51.88

51.89

51.85

51.84

51.94

51.94

52.01

51.94

52.63

52.43

51.36

51.87

51.99AR

AR

AR

52.63

Mü

A
R

AR

A
R

51.45

W

W

1
0

2

1b
7

17

2
a

5

1
0

1
5

57

66

4

7

4
3

2

6

1
0

1
3

1
8

2
1

2
6

2
9

3
3 3
8

4
2

4
7

5
3

1
0
a

1
3
a

2
a

1
2

2
0

2
5

3
0

3
3

3
9

4
3

4
7

5
5

6
1

19
23

26

1
1
a

1

2

4
2

45

4
8

53

2
4
a

8

1
0

1
2

1

4

4
0

3
8
a

4
9

11

49

1
6
b

1
1a

35
9

131519

1
2

3

1

2

3

4

6

7

8

1
1

1
2
a

1
6

1
8

1
9

1
a

55

6264

1
1

3
7

5

6

1
3

2
0

2
1

2
5

1

2
2

22

1
a

3

4
7
z

5

7

8

9

1
1

1
2

1
5

1
6

1
7

1
9

2
0

2
3

2
4

2
5

2
7

2
8

3
0

3
1

3
2

3
4

3
6

4
0

4
1

4
4

4
5

4
6

5
0

5
2

5
4

9

5
1

5
a

1
2

4

6

8
1
4

1
8

2
2

2
4

2
7

2
8

2
9

3
1

3
2

3
6

3
7

3
8

4
1

4
2

4
9

5
1

5
3

5
7

5
9

6
3

4
5

20 21 22

2
1
a

24 25

1
9
b

2
6

51a

2
0
a

41

46

4
7

4
9

5
0

3
4

51

1
4

1
6

1
8

2

6

3
5

2
3

1
9
a

52

1
4

3
9

1
4

3
5

2
3

1
6
a

1
6

Sporthalle

4

4

3

6

6

6

N
e
u
e
r 
S
ü
lz
e
w
e
g

Kannenstieg

Helene-Weigel-Straße

Helene-Weigel-Straße

P
a
b
lo
-P
ic
a
s
s
o
-S
tr
a
ß
e

Fritz-Maenicke-Str
aße

H
e
le

n
e
-W

e
ig
e
l-
S
tr
a
ß
e

Johannes-R
.-Becher-Str

aße

Hans-Grundi
g-Straße

Johannes-R
.-Becher-Str

aße

J
o
h
a
n
n
e
s
-R
.-

B
e
c
h
e
r-

S
tr
a
ß
e

Pablo-Picass
o-Straße

P
a
b
lo
-P
ic
a
s
s
o
-S
tr
a
ß
e

6

6

6

6

6
6

2

10

Sülzeanger

2

4
4

6

6

6

6

6

Johannes-R
.-Becher-Str

aße

6

Fritz-Maenicke-Stra
ße

6

6

6

Johann
es-R.-B

echer-S
traße

Fritz-Maenicke-Str
aße

F
a
rs
le
b
e
r S
tra

ß
e

Johannes-R
.-Becher-Str

aße

Kita "Die Wurzel"

6

6

S

51.15

51.23

51.29

51.81

51.05

51.09

51.11

51.01

51.05

51.13

50.95

51.47

51.55
51.51

51.35

49,95

52,39

51,29

51,31

52,49

52,55

51.15

51.19

51.43

51.59

50.05

50.21

49.95

51.07

52.07

50.67

50.69

50.99

51.53

51.41

Grundschule
 "Am Kannenst

ieg"

Hort "Am Kannenst
ieg"

51.50

FS

TT

Sitzbank

FS

Netz

S

FS

FS

FS

FS
FS

FS FS
FS

FS

FS

FS

FS

FS

FS

FS

FS

4

FS

FS

50.31

50.54

51.27

51.60 51.48

51.45

51.35

51.53
51.52

51.57

51.71

50.89

50.91

50.99
51.04

50.99

51.09
51.11

50.76

51.63

51.56

51.41

51.05

51.08 50.93

50.96 51.13

51.14

51.18

51.17

51.17
51.17

51.15

51.67

51.79

51.57

51.66

51.3851.49

51.12

50.89
50.79

50.68

50.69

50.69

50.64

51.91

51.77

51.71

51.2

50.53 50.51

51.68

51.56

51.67
51.79

51.77

51.52 51.55
51.78

51.8551.87
51.17

51.41

51.08

51.05

51.15

51.10

51.49

51.40

51.24

51.29
51.1551.03

51.55

51.54

51.36

51.14

51.18

51.02

51.27

51.23

50.73

50.72

50.61 50.61

50.43

50.47

50.47

4

2 3
4 3 2

AR

3
3

A
R

S

FS
FS

FS
FS

FS

51.03

51.00 50.88

51.32
51.27

52.20

52.17

52.27

52.40
52.43

52.43

52.55

52.49

52.64

52.64

52.28
52.30

51.98
52.00

52.26

52.19

51.78

52.0152.04

52.08

51.69

51.75
51.91
51.89

51.80
51.80 51.53

51.35

S

50.49

50.47

50.71

S

51.13

51.24

51.34

51.28

51.29

51.17

51.34

51.40

50.91

51.35

51.32

51.31

51.22
51.16

50.98

51.24

51.37

Ldr

AR

S

53.1

S

50.96

50.88

51.04

51.00

51.13

51.10

51.00

51.02

51.01

51.04

51.01

52.22

51.44

51.20

51.36

51.83

52.39
52.40

52.38

52.45

52.50

52.44

S

S

S
S S

S
S

S

S

S
S S

S

S

S

51.28

51.28
51.36

51.38

51.52

51.31

51.36
51.4951.64

51.56

51.62

51.64

51.7351.82

51.53

52.16

52.10

52.14
52.15

52.34

52.39

52.0152.04

51.93

51.86
51.82

52.58

51.77

51.73

52.08

52.10

50.88

51.15

4

4

51.6

51.13

50.97

50.95

50.14

50.21

50.05

50.04

49.66

49.10

48.97

52.04

48.4

2

22

2

A
R

A
R

A
R

4

AR

AR

51.2

51.6

52.4

51.3 51.2

51.60

51.46

51.46

51.15

51.12

51.65

51.78

51.01

50.90

50.79

50.31

50.74

50.54

50.74

50.21

51.51

50.14

50.27

50.03
50.05

49.89

51.82

M

52.19

52.23

51.95

52.35

52.47

52.43

52.53

52.46

52.52
52.58

52.60

52.3

2

51.30

251.12
2

Weg

2
2

AR

50.7

2

52.49

52.41

52.34

52.43

52.38

52.37

51.17

51.29

53.25

53.03

52.59

52.41

52.34

52.7

Tor

Tor

52.39

AR

K

Netz
S

Tafel

Sitzgruppe

KS
52.43

52.48

FS

Fahrstuhl

52.42

M

52.7

52.8

52.7

52.8

53.0

52.9
52.9

52.9

52.9

52.9

52.8

52.2

52.5

52.7

53.0

53.4

52.4

52.9

52.8

LsLs

Ls

W

Schach

51.40

51.50

51.26

51.41
51.31

51.17

51.17

51.7551.50

51.54

51.77

51.71

51.24

51.00

50.88

Lr

50.67

50.74

50.57

50.66

50.54

50.53
50.53

50.74

50.69

50.76

50.7

50.63

50.83
50.93

51.34

51.11

51.31

51.51

51.30

51.45

51.56

50.99

Mü

51.05

Mü

M
ü

50.7

Parkplatz

Mü

M
ü

4
5

5
4

4

4
4

Mü

A
R

M
ü

51.15

2

Mü

Mü

Mü

51.35

4

5

Vogel-
baum

FS

Spg
S

Tor

K

Spg

S

Spg

51.25

52.30

50.80

Lr

FS

Mü

Mü

M
ü

Mü

Mü Mü

Ls

A
R

Mü

M
üM

ü

M
ü

kein Zutritt

Mü

S S

FS

Mü

M
ü

Mü

Mü

M
ü

S

M
ü

M
ü

FS

FS

Mü

Mü

FS

50.38

52.07
51.98

51.92

51.86

FS

51.89

51.87

4

6

50.9

6

Mü

1
2

3

7
10

1
4

17

21

24

2
9

3
2

3
3

3
4

4
0

4
2

1

5

8

4
1

44 45

46 47
49

3
0

10
13

1
4
c

1

7
6

7
2

15
17 18

20

2
3

2
7

3
0

3
5

3
8

5
6

60

67

2

5

8

1
2

1
5

20

24
27

3
8

4
1

6
3

6
6
a

25

2

4
1

5
6

89
1112

1
3

1
5

16
181920

22232
6

2
7

2
8

3
0

3
1

5
5

5
6

8
11 12

14

1
4
a

1
4
b

1
4
d

44

48

2
3

4
6

7
9

1
0

3
7

3
9

4
0

4
2

43

6
4

6
6

6
3
a

19
21

2
2

2
4

2
5

2
6

2
8

2
9

3
1

3
3

3
4

3
6

3
7

3
9

4
0

57

58 59
61 62

64 65 66
68

1
3

4

6 7
9

1
0

1
1

1
3

1
4

1
6

1
7

1
8

22 23
25 26

28

3
6

3
7

3
9

4
0

3
8

4
2

9

3
2

14e

16

14

1
3 4

3
2

38

42

1
8

20

34

80

36

2
8

22

4
0

1
6

12

24

Dr.-Gro
sz-Straß

e

halle

Schwimm-

L
u

m
u

m
b
a
s
tr
a
ß
e

1
0

1
0

1
0

O
tt
o
-N

a
g
e
l-
S
tr
a
ß
e

Hanns-Eisler-
Platz

M
a
g
d
e
b
u
rg

e
r R
in

g

10

1
0

1
0

1
0

10

Ebendorfer Chaussee

2 2

2

4 4

2 2

2

M

M

M

M

50,79

50,75

51,1

50,9

51.67

51.55 51.57

51.63

51.57

51.63

51.51

50.69

50.67

50.71

51.13

50.79
50.79

50.85

51.07

51.07

51.0550.87

50.87

51.25

51.19

51.19

52.57

50.51
50.65

50.77

50.81

50.57

50.93
51.01

51.01

51.03

51.95

50.89

51.93

53.89

53.25

53.99

54.21

51.5

51.7

52.4

52.951.9

53.9

53.5

55.1

53.6
51.9

52.9 52.8

56.4

51.6

56.7
56.7

56.8

56.5

50.56

51.03

51.1

50.7

A
R

51.41

51.62

52.65

53.40

53.70

55.37

51.95

51.68

51.14
51.16

Parkplatz

AR

50.71

54.38

51.00

50.99

51.05

51.12

51.23

51.32

50.99

50.90

51.11

51.31

51.32

51.20

51.1751.2251.64

51.70

51.04

52.22

51.86 51.19

51.17

51.68

51.17

51.76

51.33

51.29

51.54

51.18

51.42

51.55

51.09

51.15

51.51

51.62

51.30

51.36

51.73 51.69

51.24

51.24

51.24
51.21

51.76

51.77

51.89

51.83

K

KK

S

S

kein Zutritt

51.12

51.14

51.16
51.09

51.15

51.20

51.7

51.5

51.28

51.34

53.21

S
c
h
a
lls

c
h
u
tzm

a
u
e
r

51.8

56.8

57.0

56.8

55.9

54.7

53.4

52.5

51.9

51.6

51.4

52.7

52.9

52.7

52.0

51.6

AR

A
R

AR

S

AR

AR

55.45

54.90

53.14

52.11 51.32

54.49

53.51

51.35

51.55

51.64

51.58

51.60

51.60

51.88

51.68

51.68

AR

AR

AR AR

51.34

51.50

51.83

50.97

51.79

51.39

51.63

51.05

51.29

51.14

51.40

51.08

51.11
51.44

51.36

50.93

51.68

51.17

51.18

51.15

AR

AR

AR

AR

51.6

51.3

51.8

51.3

Lr

Ls

Ls

W

W

W

W
W

51.44

AR

W

51.51

51.74
51.64

Lr

Mü

Mü

Mü BP

Mü

M
ü

Mü

Mü
FS

FS

Spg

AR

Spg

Spg

Spg

Spg

S

S

AR AR

52.22

50.90

50.69

50.64

51.10

51.20

50.77

50.75

50.77

50.73

50.33

FS

FS

M
ü

FS

M
ü

Mü

M
ü

FS

Mü

FS

Mü

FS

FS

FS

Baustelle

Baustelle

A
R

AR

FS

Mü

Mü

M
ü

W

M

25

1
6

1
9

45

1

5

51b
1

5

8

47

3941

8
9

43

1

3

4

6

7

41a

2
3

4

6

7

43
44

8

2

11a

S
c
h
a
ll
s
c
h
u
tz

m
a
u
e
r

G
ro

ß
e
 S
ü
lz
e

R
o
th

e
n
se

e
r 

W
e
g

Pfahlbergg
raben

R
o
th

e
n
s
e
e
r 

W
e
g

M

49,0

47,9

49,4

47,7

49,3

50,1

44,9

46,2

50,0

50,3

50,1

50,3

49,6

49,2

49,7

48,7

48,0

48,5

49,0

47,0

47,2

47,1

47,9

49,1

48,6

48,7

48,6

48,0

48,2 47,9

46,8

46,6

47,2

45,1

44,9

47,5

47,4

47,9

47,8

48,1

48,1

48,9

48,9

44,8

47.47

48.8

48.7

48.2

47.6

49.0

47.4

47.3

47.1

46.9

46.8

47.0

47.4

M

M
a
g
d
e
b
u
rg

e
r 

R
in

g

10

1
0

1
0

1
0

1
0

1
0

10

Albe
rt-Sc

hwe
itzer

-Stra
ße

A
lb
e
rt-S

c
h

w
e
itz

e
r-S
tra

ß
e

1
0

H
a
n
s
-G
ru

n
d
ig
-S
tr
a
ß
e

10

1
0

M
a
g
d
e
b
u
rg

e
r R
in

g

Autohaus

AR

S

S

M

A
R

M

M

50.21

50.35

50.33

50.51

50,4

50.2

56,5

50,1

50.6

50,2

50,1

50,3

50,4

50,1

50,8

50.41

50.41

50.45

50.45 50.41

50.41

50.35

50.3

51.1

51.2
51.4

51.4

51.4

51.2

51.0

50.9

50.9

51.0

51.1

51.3

50.35

50.33

50.15

50.11

50.29

50.35

50.33

50.33

50.27

50.25

50.49

50.35

50.29

50.33

50.11

50.39

50.19

50.17

50.35
50.33

50.29

50.19

50.23

50.45

50.25

50.51
50.51

50.35

50.83
50.74

50.55

50.24

50.34

50.66

50.39

50.40

49.39

50.35

49.36

50.55
50.51

50.46

50.57

50.33

50.46

50.41

50.50

50.43

50.55

50.40
50.37

K

K

K

K

50.05

50.12

50.13

50.38

53.16

50.42

50.47

50.33

50.67

51.74

54.18

50.4

51.27

51.3
51.4

51.2

51.2

51.2

51.44

51.29

51.16

50.96

51.02

51.00

51.08

51.24

50.65

51.00

50.67

50.69

50.71
50.75

50.69

50.86

50.5650.62

50.47

50.31

50.30

50.20

50.24

50.2

50.60

50.59

50.46

50.50

50.57

50.58

50.37

50.63

50.49

50.63

50.88

51.00

51.12

51.18
51.38

51.34
51.22

51.17

51.18

51.18

51.17

51.26

51.14

50.76

51.05

51.33

51.03

51.31

50.79

50.60

50.58
50.58

50.25

50.34

51.75

S
c
h
a
ll
s
c
h
u
tz

m
a
u
e
r

S
c
h
a
ll
s
c
h
u
tz

m
a
u
e
r

51.2

51.0

50.8

50.8

50.9

51.0

51.3

51.3

51.3

51.2

50.8

50.9

51.1

51.1

51.1

50.73

50.59

50.52

50.42

50.19

50.4

51.52

52.33 52.55

51.55

51.60
51.58

51.57

51.11

51.6

51.4

W

Discounter

FH

FH

FH

FH

S

Spg

S
S

Bbk

Spg

Spg

K

Spg

Spg

FS FSMü

Mü

Mü

Mü

Mü

M
ü Mü

M
ü

Mü

M
ü

M
ü

Mü

Mü

M
ü

M
ü

M
ü

Mü

52.13

52.14

52.14

52.08
52.07
52.06

50.3150.34

50.37

50.38

50.60

49.40

50.68

50.56

M M

50.48

TT

Spg

Spg

FS

Mü

Mü

Sppl

Tor

Sppl

Tor

FS

FS

M
ü

FS

M
ü

M
ü

FS

Mü

M
ü

FS

M
ü

FS

FS

M
ü

FS

M
ü

FS

59.5

FS

Mü

Sppl

Mü

5

5

2

5

6

1
0

1
4

4

63

1
1

7

1
1
a

3

4

6

7

9

11

12

5

8
9

1
1

1
2

1
3

10

54
55

69

8

1
3

1
0

Großer Kannenstieg

K
lo
s
te
rfe
ld
e

Kleingartenanlage

OE

G
ro
ße
 S
ü
lz
e

4

4

Sportplatz

N
e
u
e
r 
S
ü
lz
e
w
e
g

Fangnetz

S

S

S

S

Kleingärten

"Klosterfelde"

Sppl

AR

AR

S

51.4

51.5

48,1

58,3

48,1

48,4

49,2

48,0

48,9

48,5

48,5

48,2

47,7

48,2

47,7

47,5

48,0

48,3

47,9

48,7

48,3

48,3

48,1

48,0

48,0

47,9

48,7

48,0

48,6

47,9

47,4

47,8

48,5

47,9

49,6

50,1

58,7

50.59

50.69

50.11
50.47

50.61

50.57

50.67

50.53

50.57

50.75

50.81

49.95

49.81

51.05

50.99

51.05

50.89

50.59

50.49

50.49

50.59

50.55

50.45

50.63

50.57

50.47

50.51 50.49

50.59

50.59

50.57

50.53

50.57

50.77

50.33

50.27

49.73

49.47

49.45

49.59

49.8

49.3

49.7

50.3

49.4

49.7

50.4
51.4

47.7

Schulgarten

50.41

S

Drehscheibe

Schaukel

S

Netz

Klettergerüst

49.61

50.08

50.03

AR

A
R

M

50.39

49.84

49.8

Lr

Lr

A
R

A
R

Mü

Mü

Sportplatz

5

7
5

7
3

7
5

7
4

7
6

7
7

Tankstelle

Tankstelle

2

Kleingartenanlage

2

Z
io
lk
o

w
s
k
is
tra

ß
e

B
a
rle

b
e
r C

h
a
u
s
s
e
e

Kläranl.

Ne
ue
r S

ülz
ew

eg

Sppl

M

M

46.8

47.5

48.27

49.8

50.57

50.89

50.59

50.41

50.29

50.09

50.03

49.69

49.67

50.8

50.5

49.89

49.89

50.05

50.41

50.27

50.27
50.31

50.39
50.39

50.33
50.31

50.31

50.31

50.17

50.37

50.23

50.13

49.97

49.87

49.85
49.89

49.63

49.67

49.57

51.01

49.87

49.59

50.73

49.5

49.4

49.7

49.6
49.6

49.8
49.8

49.9

49.9 50.0

50.2 50.2

50.4

49.9
50.4

50.7
50.8

50.2
50.6

50.7 50.6
50.8

50.0

49.5

50.34

50.38

50.4

50.4

50.3

AR

50.22

49.72

49.96

M

50.23

49.88

49.53

49.82

M

M

49.91
50.27

50.15

49.87

50.02
49.99

49.89

49.97

50.14
50.09
50.11

50.14
50.10

49.93

49.74

49.76

49.88
49.86

49.90 49.86 49.85

49.83
49.79

49.78

49.77

49.76
49.76

49.77

49.9050.04

50.17
50.185

0
.1

9

50.19

50.15

50.27
50.26

M

49.9749.99

49.88

49.94

50.01

50.08

49.99

50.85

50.55

50.85

51.19

50.95
50.91

50.88

51.27

50.77

50.53

50.74

50.86

50.69

50.76

50.92

51.21

51.36
51.32
51.33

51.15

50.94

51.45

50.81

49.79

AR

Wa

Ter

Biotop

2

Wa

50.9

50.6

Wa

50.9

51.3

51.9

51.1

49.76

49.68

49.54

49.49

49.68

49.84

50.02

RL

M
a
g
d
e
b
u
rg

e
r 

R
in

g

51.1

50.9

50.7

50.5

50.2

49.8

49.6

49.5

49.7

51.1

51.0

50.7

50.6

50.4

50.18

W

FH

FH

Mü

AR

51.00

51.64

50.78

M

50.31

50.76

50.66

W
a
a
g
e

W

50.40

50.41

50.56

50.30

50.26

50.16

W

W

W

M

1
0
3

1
0
2

3

6

1
5

1
0
5

99

3

1
2

4
5

7

8

9

100

1
0
1

1
4

Nr.1
a

Ter

2

2

Kleingartenanlage

Kleingartenanlage

Kleingartenanlage

Kleingartenanlage

Kleingartenanlage

Kleingartenanlage

Kleingartenanlage

Kleingarten-

S
ü
lz
e
a
n
g
e
r

S
ül
ze
an

ge
r

Gartenheim

Gr
oß
e S

ül
ze

"Sülzeanger"

"Sülzeanger"

"Sülzeanger"

"Sülzeanger"

"Sülzeanger"

"Sülzeanger"

"Sülzeanger"

N
eu
er
 S
ü
lz
ew

eg

51.53

51.73

51.55

51.65

51.51

51.31

51.73

51.41

48,7

48,2

47,3

47,6

47,9

47,9

46,7

47,0

47,6

47,0

47,2

45,9

46,7

46,1

47,1

46,0

47,3

47,0

47,1

47,5

46,1

45,4

44,3

45,7

44,7

45,7

46,4

44,6

46,4

46,7

46,0

47,1

47,8

47,6

47,6

47,3

48,0

47,4

48,0
47,9

48,8

48,3

47,0 46,9

46,3

47,8

48,5

47,4

47,6
47,9

47,3

47,0

47,1

46,5

47,4

46,7

45,9

47,1

47,6

44,5

46,1

47,59

46,4

45,9

45,2
43,8

46,0
45,7

46,2

46,6

46,2

46,7

48,4

48,7

49,1

47,046,6

47,1 47,6

47,2

48,2

49,4

46,5

46,3

45,9

44,6 46,2

47,1

47,4

47,5

48,0

49,0

49,4

50,348,7

47,9

46,4

46,3
48,2

50,748,0

48,8

50,1

50,8

50,6

50.97

51.11

M

50.90

50.73

50.32

50.37

M

M

50.78

50.68

50.42

50.88

51.07

50.46

50.36

50.52

50.24

51.09

51.01

51.26

51.12

51.20

51.19

51.28

51.08

51.53

51.03

51.16

51.18

51.12

51.40

51.69 51.65

51.33

51.26

T
e
r

S

51.16

51.19

51.1

AR

Biotop

51.8

SpgSpg

M

M

A
R

Mü

W

51.16

51.20

51.27

50.62

51.0

Schacht

10

13

92

4

96

11

12

14

15

16

1
8

1
9

1
7

2

52.0

53.28

52.7

52.64

52.63

51.44

52.35 52.03 M

51.19

51.69
52.9

A
R

Discounter

39a

3
0

2

Kleingartenanlage

Kleingartenanlage

K
lo
s
te
rfe
ld
e

Ebendorfer Chaussee

Kleingartenanlage

Birkholzer Weg

Kleingartenanlage

Klärgr.

L
e
rc

h
e
n

w
u
h
n
e

2

W
e
n
d
d
o
rfe

r W
e
g

"Am Silberberg"

"Am Silberberg"

"Klosterfelde"

"Klosterfelde"

53.75

51.7

51.9

52.0

52.2

52.4

52.2

52.0

51.9

51.5

51.4

53.65

53.57
53.17

52.73

51,8
53,1

50,35

50,31

50,37

50,37

50,39

50,47

50,49

50,59

50,65

50,73

50,67

50,83

50,79

50,91

50,95

51,01

51,11

51,15

51,37
51,41

53.61

53.36

2

FH

23

7
1

4

7
9

1
5

1
9

2
2

2
7

3
0

3
4

3
8

4
1

4
5

4
8

5
3

5
7

63

2
5

6
7

21

1

2

5

3
3

6
5

6
9

7
3

1
8
9

3
1

1
1

1
3

1
7

2
1

2
3

3

2
4

2
6

2
8

2
9

3
1

3
3

3
5

3
6

3
7

3
9

4
0

4
2

4
3

4
4

4
6

4
7

4
9

5
0

5
1 5

4

5
5

59
61

5

3
2

5
2

7

3
0

2
7

2
9

N
r.8

Flur 289

Flur 288

Flur 286

Flur 285

Flur 284

Flur 290

Flur 283

Flur 280

Flur 278

Flur 281

Flur 289

10075

10074

10073
 23

 24

 149  149
 149

 149

 10

 11 13

  7  12

 15

  6

 149 28

 26

 21

 149

 149
 149

 149
 149

  5

 149

 149

 150

 16

 149

 27

  1

 25
 20  18

 17 149

149

1371 1432
1511

1510

149

149149

150 149

149

150

1246149

149

149

1536

1434
1015

1020
1038

149

1433

1012

1436

1438

149

1435

149

150

149
149 149

149

10010

10011

10014

10016

10015

10017

10053

10040

10007

10056

10002

10009

10010

10008

10052

10005

 4

 39

 1

 5

 2

51

127

40

41

39

121

108

10126

647

10050

111

644

110

10051

645

112
10122

10120

10128

10003

10125

10129

10001

10162

10161

113

109

10002
10053

10049

10095

10124

10052

10055

10054

646

10121

3

  2

10

  2

  5

7

  2

  2

5

1

107

  2

  4

4

  2

2

572

388

 2

569

105

2

293

387

2

2

292

571

105

2

291

 22

235

10066

338

20

344

10002

10023

10060

343
16

341

10000

10031

28

10019

10056

10050

10035

31

36

27

10027

10021

10030

35

10032

10038

10029

24

10074

10075

10076

10073

14

337

26

34

29

37

30

25

17

10026

18

21

10071

10092

10072

10043

10025

10097

10099

10102

10100

10101

10004

10098

10005

10095

10096

10057

10058

10063

10106

10061

10049

10052

10028

10055

342

10051

10016

10067

10003

10068

10

10001

10024

15

10045

10047

10065

10015

10022

10048

10037

10020

10044

10054

10053

10042

10091

10064

10046

10108

10109

10107

32

 23

 5

 46

46

38

 46

46

42
40

 9

 11

34

20

 22

 46

44
48

36

14

17

 46

 46

 8

23

 46

 22

 47

 46

 46

 47

 48

46

49

 46

 1

 46

 1

 46

 46

 33

 46

 46

 46

45

 46

 46

39

 46

46

 33

46

46

 46

37

46

29

 46

 46

 46

 46

 46

46

53

31

 46

 46

 46

46

41

46

55

 46

 46

16

4

3

 46

 46

27

 3

 46

 2

 46

28

 46

 48

 46

43

 12

 12

 46

 4

 46

 23

46

 19

 46

19

11

10

12

26

 11

 51

35

33

 6

 32

 46

 32

 7

13

15

25

24

18

54

47

 4652

56

 19

 46

50

 2

 46

46

233

46

283

88

46

139

46

46
46

46

268

46

46

231

332

46
46

46

46

46

240

123

46

46

104

232

200

142

141

201

149

89

57

288

13

273

12

285

103

237

101

280

284

46

277

279

46

112

93

238

91

92

334

46

87

46

281

274

282

275

289

86

46

46

286

287

100

98

46

99

46

111

110

46

9

9

108

266

46

46

109

13

267

46

107

150

242

46

271

270

239

46

102

234

90

336

278

46

46

46

46

46

269

229

46

46

46

235

290

236

46

46

46

46

46

46

46

46

19246

46

335

241

46

46

195
10004

358

10003

360

429

435

364

10005

361

365

432

433

362

10006

10078

374

369

373

320

326

339

340

10127

10073

10055

430

375

411

10002

405

10051

10057

336

10047

10038

293

37110067

10111

10062

10049

10058

431

313

285

10061

10085

367

10087

306

286

319

389

404

267

348

322

321 10098

316

346

406

10095

10088

10108

372

385

266

344

349

10109

10097

350

10053

287

283

10105

10077

10086

10096

325

10071

296

10054

314

10048

10060

370

292

275

10132

10104

10150

324

311

10131

10123

10129

10140

10076

264

282

305

304

10102

277

10075

268

338

290

288

315

10130

337

327

10151

10082

291

10080

10146

279

281 334

263

10081

308

10079

323

329

284

328

335

294

10152

317

10101

269

10099

10100

10148

276

383

10059

10090

10091

10030

10045

10043

10042

10039

10044

10046

10092

10041

10093

10032

10040

10153

10155

10154

10135
10163

10138

10162

10161

300

301

10157

298

10134

10141

310

10147

10142

10149

312

10145

10164

10165

10166

10183

10180

10175

10185

10171

10186

10168

10139

10167

10172

10173

10169

10170

10184

10174 10176

10177

10179

295

10182

10189

10188

10187

10143

10144

10205

10212

10072

10204

10202

10210

10209

10213

10208

10211

10066

347

10065

10214

387

10190

10196

10195

10199

10192

442

10207

10206

10197

10201

357

10194

10158

10191

10198

10200

10193

10203

342
341

343

270

10216
10215

10113
273

10106

332

393

10074

10110

10181

366

10128

302

10089

10112

10107

10178

363

10133

10137

353

11

 3

 4

 3

81

71

66

67

320

49

10

10050

10029

47

48

315

10026

10028

10003

10000

10014

324
10013

54

10038

14

10073

16

10040

10030

318

50

10001 13

10087

35

32

10064

10065

41

19

20

10067

10081

10010

36

27

10051

31

10090

10076

10088

10089

10008

44

10091

65

10072

10078

66

10086

10085

10097
1005910096

10022

10020

10025

10018

10056 10006

10068

42

64

10017

10100

10048

6

10094
10039

10016

314

10099

10049

10060

10019 10041

10061

10092

10042

10057

10093

10045

10043

10046

10095

10011

10075

10077

10079

10002

10053

10069

10070

10005

10035

321

10054

10023
10031

10033

10036

10098

9

319

10055

10032

10012

53

317

325
10034

10037

322

10058 10015

34

10024

33

10066

10071

10083

10052

 11

 11

32

 60

 4

 70

 11

11

25

23

 1

20

 70

36

 68

18

 60

60

12

 2

 3

 1

 60

 1

 39

 67

54

 5

 6

60

24

 60

19

21

 60

 2

13

 9

46

 74

14

 7

26

56

40

 60

22

20

17

 70

 38

 60

44

 60

 38

42

 39

 62

 1

60

 76

60

 60

10

12

 7

60

 60

 76

 1

 2
 8

 1

 8

 60

 1

 1

 1

 56

 12

 62

 55

 12

 3

 2

 57

 72

 2

 1

 12

 1

 70

 58

 37

 37

 2

 56

 6

  7 2

 40

 40

 60

48

 60

 70
 60

 55

58

50

 70

 70

52

 62

 60

 28

60

30
 1

 60

38

28

34

26

60

60

 60

 1

14

10

22

60

 63

16

 67

 1

 62

15

 60

 1

 1

 60

 2

 2

 4

24

 60

 2

 2

 2

304

303

60

102

72

261

278

72

72

72

29

72

262

60

222

60

119

86

72

72

72

72

103

67

264

242

60

72

72

91

72

122

72

72

118

51

72

72

60

226

72

72

72

60

60

114

72

60

72

254

273

134

60

135

274

60

263

281

43

83

310

87

107

60

60

77

82

130

311

59

26
60

25

78

291

30

26

57

142

280

309

143

305

58

52

218

289

58

58

306

37

228

217

275

276

43

141

60

23057

265

266

123

60

131

260
127

140

60

60

250

259

60

307

292

268

90

60
17

110

60

60

60

60

94

99

258

38

60

72

60

98

209

60

214

18

308

72

287

51

52

126

17

25

60

60

106

29

30

18

10080

10035

10014

10004

10012

10085

10072

10078

10074

10009

10017

10083

10050

10077

10069

10082

10008

10075

10019

10076

10071

10061

10007

10022

10070

10056

10000

10021

10020

10058

10023

10046
10067

10081

10065

10068

10052

10002

10005

10060

10003

10073

10066

10054

10047

10048

10001

10090

10059

 3

 7

 9

17

16

 27

 2

 6

 2

 1

18

 1

 2

 2

 3

 1

 3

 1

 1

17

13

 7

 1

14

12
11

 8

19

20

25

27

27

26

26

100

26

26

58

52

26

53

52

51

52

50

23

27

58

57

26

26

51

57

57
26

27

26

26

10093

10097

10001

225

10007

10095

10100

10089

10011

10096

10091

10003

10008

10101

10098

10000

10090

10030

10033

10032

234

233

10031

10010

10094

10099

10009

10092

10006

10130

10127

10129

10131

10128

10002

10126

232

231

10012

229

26

 4

 28

 28

 28

34

 28

 28

 1

 2

 7

 2

16

14

15

 4

 3

 5

 7

 8

 2

31

13

23

 1

33

 7

27

 3

 4

11

28

15

205

202

204

28

209

208

85

85

85

28

28

28

28

19

19

19

19

19

83

28

28

28

69

28

68

28

28

70

28

B 71

B
 1

8
9

S
c
h
ro
te

S
chrote

Gr
oß

e S
ülz

e

Fuchsberg

Kronsberg

Sülzeanger

B
a
r
le

b
e
r

S
tr
a
ß
e

Ebendorfer Chaussee

Z
io
lk

o
w
s
k
is
tr
a
ß
e

R
in

g

M
a
g
d
e
b
u
r
g
e
r

Ebendorfer C
haussee

46,1

43,3

41,8

41,3

GG Ebendorfer

Chaussee Nord

GG Pfahlberg

52,5

56,8

52,8

52,7

51,8

49,6

51,2

48,8

51,6

44,8

44,6

50,3

47,5

50,4

50,5

46,1

45,8

50,5

53,4

53,2

51,7

44,5

51,1

GG Sülzeanger

GG Ziolkowski-

straße

Eisloch I

Eisloch II

Kita

Kita

Kita

Kita

Integr.

Integr. Kita

Kita

Pflege-
heim

Wohnen/

Betr.

Wohnen

Betr.

Pflege-
heim

Pflege-
heim

Kino

Zoologischer

Sportkomplex

Sppl

Sppl

Sppl

Sppl

Schwimm-

halle

Wasserskilift

ehem.
Fort VII

Verkehrs-

zentrum
sicherheits-

Hildebrandt
IGS Regine

GS An der
Klosterw.

GS Am

Kannenstieg

Post

Hoffnungskirche

Ev. Freik.

St. Mechthild

Landes-
krim.-Amt

Beratungsstelle
Frühförder- u.

Kannenstieg

See

Neustädter

P
fa
h
lb
e
rg

g
ra

b
e
n

Kita

Straßenbahnstre
cke zwischen Ike

a und Klosterwuh
ne

ab 07.21 außer B
etrieb

Betr.
Wohnen

Bürgerfreude

KGA Hoffnung

Bürgergarten

felde

Sülzeanger

KGA

KGA

Silberberg

Am

Kloster-

KGA

KGA

KGA

Am Milchhof

Ebendorfer

Clivia

KGA

KGA Vogelgesang

KGA

KGA

Chaussee

KGA  DR

Koppelanger

6 Linden

st
ie
g

D
oh
le
n-

Platz der

Begegnung

M
il
c
h

w
e
g

Privatw
egWeg

Uchtdorfer W
eg

Mese-

berger Weg

Birk-
holzer    Weg

W
eg

St
ein

-  
   
   
   
   
  g

ewän
de

Im

Klo
ste

rwuhn
e

V
ic
to
r
-
J
a
r
a
-
S
tr
a
ß
e

P
a
b
lo
-
N
e
r
u
d
a
-
S
tr
a
ß
e

Salvad
or-

St
ra

ße

Al
len

de
-

Dr.-Gr
osz-St

r.

Neu-

städter

Platz

Im

B
r
u
n
n
e
n
h
o
f

bog
en

S
c
h
r
o
te
-

S
c
h
ro
te
-

b
o
g
e
n

Bör
de

bo
ge

n

S
e
e
u
fe
r

A
mB

a
rl
e
b
e
r 
  
 S
tr
a
ß
e

K
rä

h
e
n
s
tie

g

Platz
Hanns-Eisl

er-

r
a
ß
e

L
u

m
u

m
b
a
s
t

L
u

m
u

m
b
a
s
tr
a
ß
e

A
lb

e
r
t-

S
c
h

w
e
itz

e
r
-
S
tr
a
ß
e

Z
io
lk

o
w
s
k
is
tr
a
ß
e

Straße

P
ic

a
s
s
o
-

Pablo-

H
e
le

n
e
-
        W

e
ig

e
l-
        S

tr
a
ß
e

Fritz-

Maenicke-S
tr.

Kannenstieg

O
tto

-
N
a
g
e
l-

S
tr
a
ß
e

E
b
e
l-P

riv
a
tw

e
g

L
o
its

c
h
e
r W

e
g

F
a
rs
le

b
e
r S

tra
ß
e

W
e
n
d
d
o
rfe

r W
e
g

K
lo
s
te
rfe

ld
e

S
tr
a
ß
e

G
r
u
n
d
ig
-
                         S

tr
a
ß
e

Hans-

R
.-

B
e
c
h
e
r
-

Großer Kannenstieg

S
ü
lz
e
w
e
g

N
e
u
e
r

Koppelanger

Weg
Rothe

nse
er

Am Pfahlberg

S
ü
lz
e
a
n
g
e
r

w
e
g

Sülzborn

S
ü
lz
-

b
o
r
n

Bertinger Weg

B
le
ic

h
e
n

w
e
g

Barbyer

A
m

K
rä

h
e
n
b
e
rg

A
m
 V

o
g
e
l-

g
e
s
a
n
g

J
o
h
a
n
n
e
s
-

N

8006004002000100

Stand des Stadtkartenauszuges: 12/2024

Ausschnitt aus der topographischen Stadtkarte M 1:10 000

Magdeburg

Landeshauptstadt

Stadtplanung und Vermessung

Fachbereich

                                                           Maßstab:   1 : 2 000

Planverfasser:

39 128 Magdeburg

An der Steinkuhle 6

Fachbereich Stadtplanung und Vermessung

Landeshauptstadt Magdeburg

Stand:  Dezember  2024
 

HANNS-EISLER-PLATZ 
 

des einfachen Bebauungsplans Nr. 114-1

2. Entwurf der 1. Änderung

DS0643/24  Anlage 2

Maßstab:                                1:1000

Stand (Monat, Jahr):  vor96 - 03/23

Kartengrundlage: Topographisches Stadtkartenwerk

der Landeshauptstadt Magdeburg,

Gemeinde:                     Magdeburg

Maßstab:                                1:1000

Gemarkung:                  Magdeburg

            283, 286, 289Flur:    

© GeoBasis-DE / LVermGeo ST,

[2024, A18/1-10159/09].   

Es gelten die Nutzungsbedingungen

des LVermGeo ST.

Höhenbezug:             DHHN 2016

Liegenschaftskataster/ALKIS  10/24

Planteil A

N

Planteil B

Textliche Festsetzungen

Planzeichenerklärung

(nach § 2 Abs. 4 und 5, 2. Halbsatz PlanZV 90)

I. Planzeichenfestsetzungen

1. Sonstige Planzeichen

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des einfachen Bebauungsplans (§ 9 Abs. 7 BauGB)

Festsetzungsbereiche mit Nummer laut textlichen Festsetzungen

G:\GIS\BPLAENE\114-1_1Ä\2024-12_Entwurf\114-1_1Ä.dgn

- Fahrräder.

- Campingartikel, Sportgroßgeräte (Surfboards, Hometrainer, Angelbedarf etc.);

- Musikinstrumente, Musikalien;

- Optik, Hörgeräte, Uhren, Schmuck;

- Heimtextilien, Bettwaren, Kurzwaren, Wolle, Gardinen und Zubehör;

- Antiquitäten, Kunst, Galerie;

- Haushaltwaren (Geschirr, Porzellan, Keramik), Geschenkartikel;

- Unterhaltungselektronik (braune Ware), Elektrokleingeräte;

- Elektrogroßgeräte (weiße Ware);

- Computer, Telefone und Zubehör, Fotowaren, Bild- und Tonträger, Computerspiele;

- Sportartikel (inkl. Sportbekleidung und -schuhe);

- Schuhe, Lederwaren;

- Bekleidung, Baby-/Kinderartikel;

- Bücher, Zeitschriften, Papier- und Schreibwaren, Bürobedarf;

- Tiernahrung, Lebendtiere, zoologischer Bedarf;

- Schnittblumen;

- Apotheker-, Sanitäts-, Orthopädiewaren;

- Drogerie-, Kosmetik-, Parfümeriewaren; 

- Nahrungs- und Genussmittel, Reformwaren;

Zentrenrelevant sind folgende Sortimente:§ 4

Schreibwaren.

Genussmittel, Reformwaren, Drogerie- und Apothekerwaren; Schnittblumen, Tiernahrung, Zeitschriften, 

Nachbarschaftsläden bis zu einer Größe von 100 m² Verkaufsfläche in den Sortimenten Nahrungs- und c)

einer Größe von 10% der Verkaufsfläche – max. jedoch bis zu 100 m². 
zentrenrelevante Randsortimente bei Einzelhandelsbetrieben mit nicht zentrenrelevanten Sortimenten bis zu b)
Fläche nur einen untergeordneten Teil der Gesamtbetriebsfläche umfasst; 
ausgeübten Herstellungs-, Verarbeitungs- und Dienstleistungsgewerbe steht und die hierfür genutzte 
Zentrenrelevanter Einzelhandel, sofern der Verkauf von Waren im unmittelbaren Zusammenhang mit dem a)

Nachfolgende Ausnahmen sind zulässig:

Sortimenten gem. § 9 Abs. 2a BauGB ausgeschlossen.
Im sonstigen Geltungsbereich des Bebauungsplanes sind Einzelhandelsbetriebe mit zentrenrelevanten § 3

Zeitschriften, Schreibwaren zulässig.
Nahrungs- und Genussmittel, Reformwaren, Drogerie- und Apothekerwaren; Schnittblumen, Tiernahrung, 
Im Bereich 2 sind Einzelhandelsbetriebe nur bis zu einer Gesamtverkaufsfläche von 900 m² in den Sortimenten § 2

zulässig. 
Im Bereich 1 (Nahversorgungslage Hanns-Eisler-Platz) sind Einzelhandelsbetriebe gem. § 34 BauGB allgemein § 1
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